
	4 – sexta-feira, 28 DE Novembro DE 2025	 Diário dos Municípios Mineiros	MI NAS GERAIS 

Felisburgo

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2025 E DEMAIS

Contrato 024/2025. Origem Proc. nº 34/2025 – Pregão eletrônico nº 
024/2025, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de transporte escolar. Empresa: Construtora Sgcc Ltda – CPNJ: 19.xxx.
xxx/0001-64– Valor: RS 264.850,00. Vigência: 31/12/2025.
Contratos: nº 025/2025 Geraldo Oliveira Prates, CPF: xxx.029.208-
-xx - Valor: R$ 1.493,70; nº 026/2025 Maria Senhora Gomes, CPF: 
xxx.389.256-xx – Valor: R$ 6.237,90; nº 027/2025 Neilson Silva 
Souza, CPF: xxx.198.216-xx – Valor: R$ 2.718,50; nº 028/2025 Maria 
Rosa Marques de Matos, CPF: xxx.285.086-xx – Valor: R$ 7.918,70; 
nº 029/2025 Welton José de Souza, CPF: xxx.401.972.xx – Valor: 
R$ 2642,64; nº 030/2025 Nair Camargo dos Santos Barbosa, CPF: 
xxx.019.306-xx – Valor: R$ 4.162,50; nº 031/2025 Jerdan Camargos 
Prates, CPF: xxx.611.146-xx – Valor: R$ 1.187,90. Contratos referen-
tes ao Proc. nº 042/2025 – Chamamento Público nº. 002/2025. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art. 14 da Lei n.º 
11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de Junho de 2013 e 
Resolução CD/FNDE nº 4, de 02 de Abril de 2015; todos estes com 
vigência até o dia 31/12/2025.
Contratos: nº 033/2025 Paulo Magalhães Barbosa, CPF: xxx.552.966-
-xx; nº 034/2025 Roberval Rodrigues Lima, CPF: xxx.557.536-
-xx; 035/2025 Amailton Silva Botelho, CPF: xxx.144.366-xx; nº 
036/2025 Adenilson Batista Da Silva, CNPJ: xx.604.xxx/0001-13; nº 
037/2025 Wilson Baldraia Campos, CPF: xxx.818.836-xx; nº 038/2025 
Orlando Tolentino Silva, CPF: xxx.266.176-xx; nº 039/2025 Fabio 
Araújo Neves, CPF: xxx.392.506-xx. Contratos referentes ao Proc. nº 
046/2025 - Concorrência n° 001/2025. Objeto: Concessão de permissão 
para exploração do serviço de transporte remunerado de passageiros 
em veículos de aluguel – táxi; todos estes com o prazo de permissão 
até o dia 30/10/2035.
Contratos: nº 040/2025 Distribuidora & Comercial Araçuai Ltda 
– CNPJ: 01.xxx.xxx/0001-52 – Valor: R$ 44.292,60; nº 041/2025 
Inverter Climatização Ltda CNPJ: 58.xxx.xxx/0001-28 – valor: R$ 
13.130,00; nº 042/2025 M&R Equipamentos E Moveis Ltda – CNPJ: 
11.xxx.xxx/0001-35 – Valor: R$ 23.600,00; nº 043/2025 Mhf Móveis 
Ltda – CNPJ: 57.xxx.xxx/0001-97 – valor: R$ 7.300,00; nº 044/2025 
Moura Porto Fabricação e Comércio de Móveis e Equipamentos H – 
CNPJ: 13.xxx.xxx/0001-24 – Valor: R$ 19.911,20; nº 045/2025 Soul 
Distribuidora De Produtos E Equipamentos Industriais Ltda – CNPJ: 
51.xxx.xxx/0001-49 – Valor: R$ 15.399,96; nº 046 Vb Comercial 
Ltda Me – CNPJ: 25.xxx.xxx/0001-96 – Valor: R$ 13.450,00. Contra-
tos referentes ao Proc. nº 54/2025 –Pregão Eletrônico nº. 037/2025. 
Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamento escolar destinado ao 
atendimento de alunos matriculados em escolas da rede pública de 
ensino municipal; todos estes com vigência até o dia 10/11/2026
Contrato 047/2025. Origem Proc. nº 62/2025 - Dispensa nº 010/2025. 
Objeto: Serviços de pavimentação em bloquete sextavado no cemitério 
municipal de Felisburgo/mg. Empresa: Loktran - Locação e Transpor-
tes Ltda – CNPJ: 29.xxx.xxx/0001-23 - Valor: R$ 119.968,25. Vigên-
cia: 25/02/2026.

Ideuvan de Souza Avelar - Prefeito Municipal.
11 cm -27 2152803 - 1

Fervedouro

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 004/2025
A Prefeitura Municipal de Fervedouro/MG, torna pública a realização 
do Procedimento de Licitação na Modalidade Credenciamento Eletrô-
nico n° 004/2025 – Credenciamento de instituições financeiras de qual-
quer natureza, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, 
para prestação de serviços bancários para recebimento de boletos de 
arrecadação de tributos municipais e demais receitas públicas. Data de 
início do recebimento da proposta: 28 de novembro de 2025. Data de 
abertura/horário: 11 de dezembro de 2025(09:00 hrs). LOCAL: Por-
tal: plataforma de licitações AMM LICITA - https://ammlicita.org.br/. 
www.licitardigital.com.br Maiores informações: Tel: (32) 3742-1167 
site: www.fervedouro.mg.gov.br, pelo e-mailcompraselicitacoes@fer-
vedouro.mg.gov.br ou na Sede da Prefeitura Municipal de Fervedouro. 
Carlos Coríndon de Araújo – Prefeito Municipal.

4 cm -27 2152850 - 1

Formiga

Prefeitura Municipal
CAIXAS ESCOLARES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS – CHAMADA 
PÚBLICA 001/2025 - NOVA ABERTURA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, con-
forme §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e resoluções do FNDE, para 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
A aquisição é destinada exclusivamente para a produção da merenda 
escolar servida aos alunos das Escolas Municipais e Centros de Edu-
cação Infantil da Rede Municipal de Ensino e Instituições Convenia-
das. A abertura da sessão será às 09:00 h, dia 22/12/2025. Local: R. 
Barão de Piumhi 92-A, Diretoria de Compras Públicas, Formiga – MG. 
Informações: telefones (37) 3329-1843 / 3329-1844; e-mail: licitacao@
formiga.mg.gov.br. Edital disponível no site: www.formiga.mg.gov.br.

3 cm -27 2152881 - 1

Fortuna de Minas

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

Aviso de Licitação - A Prefeitura Municipal torna pública a realização 
do Processo Licitatório Nº 60/2025 modalidade Pregão Eletrônico Nº 
28/2025 para registro de preços de móveis, equipamentos, materiais 
de expediente, insumos elétricos e de informática. A abertura da Ses-
são Pública será realizada às 09:00 horas do dia 11 de dezembro de 
2025, por meio do portal eletrônico AMM Licita. O edital e seus ane-
xos estão à disposição dos interessados na Av. Renato Azeredo, 210, 
Centro, Fortuna de Minas/MG-CEP: 35.760-000, para consulta através 
do e-mail: licitacao@fortunademinas.mg.gov.br, pelo site www.for-
tunademinas.mg.gov.br e pelo portal eletrônico AMM Licita (https://
ammlicita.org.br/.

3 cm -27 2153185 - 1

Francisco Dumont

Prefeitura Municipal
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 080/2025

O Município de Francisco Dumont, através de seu Pregoeiro, torna 
público o Processo de Licitação nº 080/2025, Pregão Eletrônico 
023/2025, que tem por objeto: Registro de Preços objetivando a futuras 
e eventuais aquisições parceladas de materiais de utilidades domésti-
cas para atender as necessidades das secretarias municipais de Fran-
cisco Dumont. Início do recebimento das propostas de preços e docu-
mentos de habilitação: às 08h00min do dia 28/11/2025. Limite para 
acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 
08h29min do dia 11/12/2025. Início da sessão de Disputa de Preços: às 
08:30min do dia 11/12/2025. Referência de tempo: horário de Brasília 
(DF). Local: Portal: Plataforma de Licitações Licitar Digital (https://
licitar.digital/). Informações: licitacao@franciscodumont.mg.gov.br, 
site: http://www.franciscodumont.mg.gov.br ou (38) 99929-5307. Her-
bert Leonardo Fonseca – Pregoeiro Oficial – Nilson José de Azevedo 
– Prefeito Municipal.

4 cm -27 2152866 - 1

Frei Gaspar

Prefeitura Municipal
INEXIGIBILIDADE Nº 022/2025

Chamada Publica nº 001/2025- Processo Licitatório nº. 055/2025. 
Objeto: Chamamento Público para Credenciamento de Interessados no 
uso de espaço Público para Venda de Produtos no Mercado Público 
do Munícipio de Frei Gaspar/MG. Setor de Licitação – entre os dias 
28/11/2025 á 22/12/2025, das 07hs às 13hs de segunda a sexta-feira. O 
edital do credenciamento poderá ser solicitado no setor de licitação ou 
pelo e-mail: licitacao.fg@gmail.com, Samara Paula Passos – Agente de 
Contratação – em 27/11/2025.

2 cm -27 2152886 - 1

Governador 
Valadares

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO CONTRATO 175/2025

Extrato do Contrato 175/2025, PAC 246/2025 Inexigibilidade 46/2025 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES e 
a empresa GJO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 
25.294.299/0001-65, o qual rege Contratação da empresa GJO Comér-
cio e Representações LTDA, CNPJ: 25.294.299/00001-65, para manu-
tenção, aquisição de materiais e acessórios para os equipamentos da 
Marca PHILPS: monitores multiparamétricos nos modelos Eficia CM 
150 e Intellivue MX550, eletrocardiógrafo TC10 e cardioversor DFM 
100, através da modalidade de licitação por inexigibilidade . Início 
em 09/10/2025 e término em 09/11/2026, valor total estimado de R$ 
1.179.937,40 (Um milhão e setecentos e setenta e nove mil novecentos 
e trinta e sete reais e quarenta centavos). Wilson Gomes da Silva Junior 
– Secretário Municipal de Administração.

3 cm -27 2152999 - 1

Grão Mogol

Prefeitura Municipal
PRC 42/24-CP 3/24

Pavimentação Asfáltica em PMF na Sede do Município e Comuni-
dade Vista Alegre-CF BDMG/BF Nº 375.868/24-3º Aditivo ao CTR 
44/2024-adequação dos serviços à planilha orçamentária, nos termos 
dos artigos 125 da Lei n° 14.133/2021. Data de Assinatura: 26/11/2025.
PRC 42/24-CP 3/24- Pavimentação Asfáltica em PMF na Sede do 
Município e Comunidade Vista Alegre-CF BDMG/BF Nº 375.868/24-
4º Aditivo ao CTR 44/2024-substituição da localidade originalmente 
prevista no contrato (Ruas da Comunidade de Vista Alegre), por ruas 
localizadas no Distrito de Barrocão,nos termosprevistos na alínea 
“a” do inciso I, artigo 124 da Lei 14.133/2021. Data de Assinatura: 
26/11/2025

3 cm -27 2153214 - 1

Guanhães

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025 – AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de hidrô-
metros e lacres, cuja sessão pública acontecerá no dia 11/12/2025 às 
08h30min, através da plataforma www.licitardigital.com.br. O edital, 
anexos e detalhes da licitação encontram-se à disposição dos interes-
sados, na SCL, pelo telefone (33)34211531, e-mail compras@saaegua-
nhaes.com.br ou pelo site www.saaeguanhaes.com.br. Guanhães/MG, 
27/11/2025. (a) Thatiana Soares da Silva – Pregoeira.

2 cm -27 2152994 - 1

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 04-2022
Extratos de Termo Aditivo ao Contrato 04-2022 - SAAE Guanhães/MG 
e MM SEGURANÇA COMPUTADORIZADA LTDA – Objeto: Acrés-
cimo de R$ 380,00 ao valor do contrato de prestação de serviços, refe-
rente a instalação de monitoramento remoto nas instalações da Seção de 
Material, Transporte e Patrimônio do SAAE.

2 cm -27 2153049 - 1

Guarará

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2025

O Município de Guarará, na forma da lei, faz saber, que a partir das 
09h30min do dia 11 de dezembro de 2025, na Plataforma BLL (https://
bll.org.br), será realizada licitação para o seguinte objeto: Aquisição 
de Veículos para Transporte Escolar (Programa de Fortalecimento das 
Escolas Municipais), conforme Plano de Trabalho nº 001476/2025 e 
Convênio de Saída n° 1261001319/2025 /SEE que entre si celebram 
o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de 
Educação e o Município de Guarará/MG, tipo Menor preço por Item, 
conforme consta no edital que se encontra a disposição de todos os inte-
ressados no site do município e plataforma BLL, onde poderão obtê-lo. 
Para conhecimento de todos os interessados, publicando-se na forma da 
lei. Guarará, 27 de novembro de 2025.

Pregão Eletrônico n° 34/2025. O Município de Guarará, na forma da 
lei, faz saber, que a partir das 13h00min do dia 11 de dezembro, na Pla-
taforma BLL (https://bll.org.br), será realizada licitação para o seguinte 
objeto: Aquisição de mesas e cadeiras plásticas, novas, de primeira qua-
lidade, destinadas a suprir as necessidades da secretaria municipal de 
Educação, tipo Menor preço por Item, conforme consta no edital que 
se encontra a disposição de todos os interessados no site do municí-
pio e plataforma BLL, onde poderão obtê-lo. Para conhecimento de 
todos os interessados, publicando-se na forma da lei. Guarará, 27 de 
novembro de 2025.

Pregão Eletrônico n° 35/2025. O Município de Guarará, na forma da 
lei, faz saber, que a partir das 09h00min do dia 15 de dezembro, na 
Plataforma Portal de Compras (https://www.portaldecompraspublicas.
com.br), será realizada licitação para o seguinte objeto: Registro de 
preço visando futura e eventual aquisição de passagens impressas de 
ônibus para transporte de ida e de volta da cidade de Bicas à cidade de 
Juiz de Fora MG, tipo Menor preço por Item, pelo Sistema de Regis-
tro de Preço, conforme consta no edital que se encontra a disposição 
de todos os interessados no site do município e plataforma Portal de 
Compras Públicas, onde poderão obtê-lo. Para conhecimento de todos 
os interessados, publicando-se na forma da lei. Guarará, 27 de novem-
bro de 2025.

Pregão Eletrônico n° 36/2025. O Município de Guarará, na forma da 
lei, faz saber, que a partir das 13h00min do dia 15 de dezembro, na 
Plataforma Portal de Compras (https://www.portaldecompraspublicas.
com.br), será realizada licitação para o seguinte objeto: Registro de Pre-
ços visando futura e eventual aquisição de papel higiênico, tipo Menor 
preço Global, pelo Sistema de Registro de Preço, conforme consta no 
edital que se encontra a disposição de todos os interessados no site do 
município e plataforma Portal de Compras Públicas, onde poderão 
obtê-lo. Para conhecimento de todos os interessados, publicando-se na 
forma da lei. Guarará, 27 de novembro de 2025.

11 cm -27 2153037 - 1

EXTRATO ATA DE REGISTRO - PROCESSO N° 100/2025
contratado: E Cazarim Madeiras, inscrita no CNPJ n° 23.317.340/0001-
46, Ata de Registro de Preço nº Ata28/2025, valor estimado R$ 
336.390,00. Vigência 24/11/2026.
Extrato Ata de Registro - Processo n° 105/2025: contratado: 59.334.792 
Maria Jose Barroso de Jorge, inscrita no CNPJ n° 59.334.792/0001-83, 
Ata de Registro de Preço nº Ata47/2025, valor estimado R$ 32.500,00. 
Vigência 14/11/2026.
Extrato Contrato - Processo n° 110/2025: contratado: CRD Agropecu-
ária e Eventos LTDA-ME, inscrita no CNPJ n° 17.452.063/0001-81, 
contrato nº 249/2025, valor R$ 59.800,00. Vigência 31/12/2025.
Extrato Ata de Registro - Processo n° 112/2025: contratado: contratado: 
Joaquim Ademir De Almeida, inscrita no CNPJ n° 15.120.494/0001-15, 
Ata de Registro de Preço nº Ata50/2025, valor estimado R$ 55.500,00. 
Vigência 25/11/2026.

4 cm -27 2152981 - 1

Guaxupé

Prefeitura Municipal
PROCESSO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 015/2025

Ampla Participação – Forma de realização: ELETRÔNICA, Pro-
cesso nº 363/2025. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na área de engenharia civil e/ou arquitetura 
para execução de obra pavimentação em paver do estacionamento da 
Secretaria de Planejamento e Urbanismo, no município de Guaxupé/
MG. As propostas e documentos pertinentes serão recebidos virtual-
mente no site www.ammlicita.org.br até o dia 15 de dezembro de 2025 
às 09:00hs (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, con-
forme especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, dis-
poníveis no endereço eletrônico acima e no site www.guaxupe.mg.gov.
br, onde o Edital poderá ser baixado a partir do dia 28 de novembro de 
2025.VISITA TÉCNICA OPCIONAL: Poderá ser agendada na Secre-
taria Municipal de Planejamento e Urbanismo, endereço Praça Paulo 
Carneiro, 87 – Centro – Guaxupé/MG – fone (35) 3559-1089 para ser 
realizada entre os dias 1º de dezembro de 2025 a 12 de dezembro de 
2025, nos horários das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:00 horas. 
Maiores informações relativas a presente licitação: Secretaria Munici-
pal de Administração do Município de Guaxupé, situada na Avenida 
Conde Ribeiro do Valle, 113 – pavimento superior, Centro – Guaxupé/
MG, fone: (35) 3559-1021. Guaxupé, 27 de novembro de 2025. Bene-
dito Resende Neto – Secretário Municipal de Administração.

5 cm -27 2152877 - 1

Iapu

Prefeitura Municipal
PROCESSO Nº 441/2025

O Município de Iapu, Estado de Minas Gerais, torna público o aviso 
de licitação na modalidade Dispensa Eletrônica nº 64/25, tipo: Menor 
preço por item. Objeto: contratação de empresa para aquisições de 
equipamentos e materiais diversos de fisioterapia para atender às neces-
sidades da Secretaria de Saúde do Município, conforme especificações 
do edital e seus anexos. O Edital poderá ser obtido no site do BBMNET 
– Bolsa Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/, ou 
https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes. O recebimento das pro-
postas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias 
dar-se-á a partir de 08h00min do dia 28/11/2025 até às 09h29min do dia 
04/12/2025 (horário de Brasília). Data e horário da sessão pública para 
abertura e julgamento das propostas: 04/12/2025 às 09h30min Solici-
tações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas no site: 
https://novobbmnet.com.br. IAPU-MG, 28 de novembro de 2025.José 
Pereira Viana. Prefeito.

4 cm -27 2153044 - 1

Ibiá

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2025
A prefeitura municipal de Ibiá torna pública a abertura de processo lici-
tatório na modalidade concorrência eletrônica n° 006/2025, para a con-
tratação de empresa para execução de reforma da nova sede do IFTM 
em Ibiá/MG incluindo fornecimento de material e mão de obra especia-
lizada, que será realizada no dia 15/12/2025, às 09:00 (nove horas) pelo 
site www.licitanet.com.br. Informações pelo telefone (34) 3631-5754 – 
A aquisição do edital será através dos sites www.ibia.mg.gov.br e www.
licitanet.com.br – Gillianno Gilles Ferreira – Prefeito Municipal.

3 cm -27 2153076 - 1

Igarapé

Prefeitura Municipal
INEXIGIBILIDADE Nº 27/2025. 

A Prefeitura Municipal de Igarapé/MG comunica a realização da Ine-
xigibilidade nº 27/2025, relativo ao Processo Administrativo de Com-
pras n° 98/2025, nos moldes da Lei Federal n° 14.133/2021 e demais 
legislações correlatas. Objeto: Chamada Pública para credenciamento 
de empresas especializada na prestação de serviço de manutenção pre-
ventiva, corretiva e lavagem em veículos automotores, por demanda, 
com fornecimento de peças de reposição, e acessórios originais, genuí-
nos ou similares que atendam às recomendações dos fabricantes para a 
frota da Prefeitura Municipal de Igarapé. Para tanto, as pessoas jurídi-
cas interessadas poderão inscrever-se por meio de entrega de seus enve-
lopes para o credenciamento, do dia 17/12/2025 até o dia 17/12/2026. O 
edital completo está disponível nos sites www.igarape.mg.gov.br,PNCP 
e ainda, no setor de Compras, Licitações e Parcerias, situado no prédio 
da Prefeitura Municipal de Igarapé/MG, na Avenida Governador Vala-
dares, n° 447, Centro, Igarapé/MG, no horário de 08h às 17h. Mais 
informações, telefone (31) 3534-5357. A Agente de Contratação, 28 de 
novembro de 2025.

4 cm -27 2152810 - 1

Iguatama

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 

063/2025 PROCESSO 148/2025
O Município de Iguatama, torna público o pregão eletrônico, objeti-
vando o registro de preço para contratação de empresa para forneci-
mento de refeições marmitex em atendimento a diversas secretarias do 
município de Iguatama/MG. Abertura: 15/12/2025 às 09:00h. Edital 
disponível: 28/11/2025 no Setor de Licitações: (037) 3353-2289 e site 
www.iguatama.mg.gov.br e www.licitanet.com.br . Iguatama, 28 de 
novembro de 2025 Lucas Vieira Lopes, Prefeito Municipal.

2 cm -27 2152845 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
062/2025 PROCESSO 147/2025

O Município de Iguatama, torna público o pregão eletrônico, objeti-
vando o registro de preço para contratação de empresa especializada 
nos serviços de borracharia, para realização de reparos nos veícu-
los conveniados e pertencentes a frota de veículos do município de 
Iguatama/MG. Abertura: 12/12/2025 às 09:00h. Edital disponível: 
28/11/2025 no Setor de Licitações: (037) 3353-2289 e site www.igua-
tama.mg.gov.br e www.licitanet.com.br . Iguatama, 28 de novembro de 
2025 Lucas Vieira Lopes, Prefeito Municipal.

3 cm -27 2152824 - 1

Ipanema

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2025

Extrato de Edital, Processo Licitatório nº 139/2025, Pregão Eletrônico 
nº 083/2025. Aviso Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de institui-
ção financeira pública ou privada, autorizada a funcionar pelo Banco 
Central do Brasil, para prestação de serviços bancários, objetivando 
a operacionalização e processamento integral da folha de pagamento 
(abrangendo servidores ativos, inativos, pensionistas, estagiários, agen-
tes políticos, contratados ou qualquer outra pessoa que mantenha ou 
venha a manter vínculo de remuneração com a Administração Muni-
cipal), seja está em forma de vencimento, salário, subsídio, proventos, 
entre outros, do Município de Ipanema/MG. Abertura dia 19/12/2025 
às 09h00min. O Edital encontra-se na plataforma digital: www.bbm-
netlicitacoes.com.br - https://www.ipanema.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@ipanema.mg.gov.br. Ipanema, 26 de novembro de 2025. 
Samara Ketuly de Abreu Braga – Agente de Contratação.

4 cm -27 2152889 - 1

Itabira

Empresa de Desenvolvimento 
de Itabira -  ITAURB

1ª ERRATA
PROCESSO LICITATÓRIO GCLA/020/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para atender as necessida-
des da ITAURB, no município de Itabira/MG. A ITAURB através de 
seu pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados as 
Retificações ao Edital do Pregão Eletrônico nº 019/2025, contendo 
as seguintes alterações ao instrumento convocatório: - Ficam altera-
dos nas páginas de nº 21, nº 23, nº 25, nº 29, nº 30, nº 31, nº 41, nº 
42 e nº 43 do Edital: Onde se lê: Placa redonda cega branca. Leia-se: 
Placa redonda cega branca, diâmetro de 11,5cm. Onde se lê: Quadro de 
Distribuição para 4 disjuntores. Leia-se: Quadro de Distribuição para 4 

Documento assinado eletronicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/Autenticidade, sob o número 320251127948474394.


